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V KUD FRAN MASELJ PODLIMBARSKI SMO SLOVESNO OBELEŽILI 70. OBLETNICO USTANOVITVE
V soboto, 6. septembra, je v društveni dvorani v Krašnji potekala osrednja slovesnost ob 70-letnici 

Kulturno umetniškega društva Fran Maselj Podlimbarski. 
Kulturni program, ki je preko različnih področjih vključeval sprehod skozi bogato zgodovino društva 

vključujoč spomine na gledališko ustvarjanje, ljudsko petje in pomen ohranjanja kulturne dediščine – 
pletenje slamnatih kit. 

Program so s svojim nastopom pomagali soustvariti: Dragica Umek, Simona Pervinšek, Roman 
Podmiljšak, Mojca Beguš Tič ter društveni ljudski pevci in preužitkarice; povezovala sta ga Mojca Avbelj 
Korošec in Gabrijel Gales. Brina, Darko in Jernej Tič pa so skrbeli za tehnično podporo. Ob tej priložnosti 
so bila podeljena priznanja zaslužnim članom in sodelujočim organizacijam.

Besedilo: Mojca Avbelj Korošec, Foto: Drago Juteršek, Romana Močnik Žavbi

Kultura
je

most
med

včeraj,
danes

in jutri.
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                                                       ZAHVALA
Člani upravnega odbora KUD Fran Maselj Podlimbarski se iskreno zahvaljujemo 

gospodu Petru Dragarju, da je ob praznovanju 70. letnice društva z nami delil svoje 
spomine na zgodnja leta obstoja in delovanja društva. Njegov zapis si v celoti lahko 
preberete spodaj.

»Kulturno življenje v Krašnji je bilo razvito že po prvi svetovni vojni. Ko pa so gasilci v 
Krašnji leta 1930 zgradili gasilski dom, v domu pa tudi mali oderček za igre in druge 
prireditve, je kulturna dejavnost oživela. Zasluge za učenje iger je imel takratni učitelj 
Drago Mehora. Vsako leto so uprizorili po več iger. V vasi smo imeli nadarjene igralce. V 
domu je bilo prostora za 80 gledalcev. Namesto stolov so bile v dvorani prvotno klopi, ki so 
jih po pripovedovanju Miklavčevega Staneta in nekaterih drugih Krašnjanov naredili igralci 
sami. Igrali so igre Udova Rošlinka, Razvalina življenja, Stric iz Amerike, Veriga in druge.

Vojna nam je porušila gasilni dom, s tem pa je bila prekinjena tudi kulturna dejavnost. 
Šolo je zasedla vojska, učitelja in župnika so izselili. 

Po vojni pa se je mežnarija preuredila v dvorano, ki se je imenovala Prosvetni dom. Marljivi mladinci in ostali vaščani so k 
obstoječi dvorani prizidali veliki oder. Največ zaslug za to sta imela zakonca Lenič, ki sta učila v Krašnji in sta tudi nadaljevala 
igralsko dejavnost. Predstav je bilo vsako leto več. Tudi od drugod so prihajali in tako popestrili kulturno dogajanje. Obisk je 
bil na visoki ravni. Dobro se spomnim igralcev iz Zasavja. Dvorana še ni bila pripravljena in igro so odigrali pod Martinčkovem 
kozolcem. Ljudje so igralcem namenili velik aplavz. Za časa učitelja Leniča so igrali več iger: Škrpinove zvijače, Raztrganci, 
Dobrodošla Miss Agata in druge. Vse priprave in vaje so se odvijale v šoli ali v dvorani. Obisk je bil vedno dober. V dvorani 
smo imeli ob petkih tudi potujoč kino. Takrat se je še sedelo na klopeh. Kasneje smo v dvorano postavili stole, ki smo jih dobili 
v tovarni  Lip Radomlje. Raztrgance smo igrali v Krajnem Brdu. Po predstavi je bila veselica. Igre so se vrstile ena za drugo. V 
Krašnjo sta prišla poučevat zakonca Debeljak. Darinka je bila nadarjena režiserka, predvsem za razne prireditve in igre za 
otroke. Zelo uspešna je bila igra Trnuljčica. Velikokrat smo jo igrali tudi drugod. Velika težava pa so bili prevozi. V tistih časih 
še ni bilo toliko avtomobilov. Igrali smo tudi Ribiške zdrahe, Dekle iz Trente, Tripče de utovče, kjer smo igrali v primorskem 
dialektu.

Iz tistih časov se spominjam nekaterih soigralcev: Vovkov France, Premžetov Francelj, Jožmanova Fanika in Minka Udovč,  
Burja Živko, pa brata France in Vinko,  Pavla Jeras, Nace Okoren, Ivan Pervinšek.

Spominjam se, da smo imeli vaje za predstavo Navaden človek, ki je bila tudi zelo uspešna, kar v Pavletovi gostilni. Režiral 
pa jo je ing. Boris, ki je bil sodelavec podjetja Slovenija ceste.«
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PREDSTAVA GLEDALIŠKEGA 
KROŽKA POŠ KRAŠNJA – KRESNA 
NOČ V SINJI DOBRAVI

Nekaj dni pred koncem šolskega leta (natančneje 19. 
junija 2025) oziroma pred najdaljšim dnevom v letu so se na 
društvenem odru predstavili učenci POŠ Krašnja, ki so pod 
mentorstvom Brine Tič obiskovali dramski krožek. Tako, 
kot nakazuje že naslov predstave – »Kresna noč v Sinji 
dobravi«, je bila ena glavnih tem svetloba - luč; lučka 
pravzaprav, ki si jo je pomotoma prisvojil majhen junijski 
hrošč.

Pa pojdimo lepo po vrsti. Mladi gledališčniki so nas 
popeljali v čarobni svet gozdnih bitij na večer kresne noči, 
ko se v Sinji dobravi zgodi praznovanje, polno čudežev in 
nenavadnih srečanj. Majhen junijski hrošček, ki prvič stopa 
v svet po naključju najde svetilko, ki jo izgubil prestrašena 
kresnička Iskrica, in si jo neupravičeno prisvoji. Medtem ko 
občuduje svojo novo lučko in sanja o sprejetosti, se po poti 
srečuje z modro sovo, zaspano želvo, violinistom murnom 
in prijaznim kresničkom, ki mu pomagajo bolje razumeti 
samega sebe. Ko hrošček izve, da je lučka v resnici Iskričina 
in da brez nje ne more nastopiti, se znajde pred pomembno 
odločitvijo. V njem prevlada poštenost – lučko vrne in 
Iskrici celo posodi svoja krila, da pravočasno pride na 
nastop. Na praznovanju se pojavi še skrivnostni Véliki 
veščec, ki vsem poleg posebnega doživetja kresne noči 
prinese tudi spoznanje, kako pomembno je prijateljstvo, 
poštenost, pogum in sprejemanja samega sebe.

Po premierni uprizoritvi so se člani krožka naslednji dan 
predstavili še svojim sošolcem oziroma vsem učencem POŠ 
in oddelkom Vrtca Medo v Krašnji.

Njihova mentorica je o krožku in o ustvarjanju predstave 
povedala: »Z velikim veseljem vodim dramski krožek, kjer 
se skupaj z učenci podajamo v svet igre, domišljije in 
ustvarjalnosti. Verjamem, da to ni le prostor za igre, 
temveč tudi priložnost, da otroci razvijajo svojo 
samozavest, se učijo sodelovanja in odkrivajo, kako 
dragoceno je, ko kot skupina ustvarimo nekaj posebnega. 
Prav pri ustvarjanju igre Kresna noč v Sinji dobravi je bilo to 
še posebej pomembno, saj je bila igra nekoliko daljša in je 
od otrok zahtevala veliko truda, učenja, poguma in volje za 
obiskovanje vaj, ki so bile proti koncu vse bolj zahtevne.

DOGAJANJA V KULTURNEM DRUŠTVU
FRAN MASELJ PODLIMBARSKI KRAŠNJA 
DIJAKI IZ ŽELIMELJ NAVDUŠILI S 
HLAPCI

Hlapci, drama Ivana Cankarja, so eno ključnih del 
slovenske dramatike, ki še danes odmeva s svojo ostro 
družbeno in moralno kritiko. 

Drama, napisana leta 1910, prikazuje razcepljeno družbo 
v času po volitvah, ko oblast prevzamejo klerikalne sile, 
ljudje pa se množično uklonijo. V ospredju je učitelj Jerman, 
edini, ki noče postati »hlapec« – torej človek, ki iz strahu ali 
koristi zataji svoje prepričanje. Njegov boj za resnico, 
svobodo in dostojanstvo se konča tragično, vendar močno 
osvetli vprašanje: kaj pomeni ostati zvest sebi v času 
pritiska, sprenevedanja in pokorščine?

Ustvarjalci predstave – varovanci dijaškega Doma Janeza Boska iz 
Želimelj.

8. junija 2025 so z dramsko uprizoritvijo Hlapcev v 
Krašnji gostovali varovanci dijaškega Doma Janeza Boska 
iz Želimelj. Pod mentorstvom Jerce Polc so mladi 
predstavo izredno suvereno in samozavestno predstavili 
nekatera glavna sporočila in vprašanja drame. Mnoga med 
njimi so še vedno aktualna tudi v današnji družbi: Kako 
ohraniti integriteto? Kdaj postanemo hlapci, čeprav 
mislimo, da smo svobodni? In kako pomembna je beseda, 
tudi če z njo tvegamo? 

V času, ko večina molči, se ukloni ali govori to, kar želi 
oblast slišati, Jerman pogumno (ali utopično) vztraja pri 
svoji besedi, pri moči izrečene resnice – javno izrazi svoje 
stališče, mnenje in kritiko, kljub jasno nakazanim 
posledicam.

Cankar nas z delom opozarja, da svoboda govora ni 
samoumevna. Imamo danes svobodo govora? Kdo si upa 
povedati resnico, tudi ko je to neprijetno ali morda celo 
nevarno?

Besedilo: Mojca Avbelj Korošec
Foto: Romana Močnik Žavbi
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Mladi igralci z mentorico Brino.

Še posebej lepo je opazovati kako otroci z vsakim letom 
postajajo vse boljši – od prvih sramežljivih nastopov pa do 
zdaj že veliko bolj pogumnih. Tako kot je bila lučka ena 
izmed osrednjih tem naše predstave z velikim ponosom 
gledam kako mladi igralci kot lučke z vsakim letom na odru 
žarijo vse močneje.«

Besedilo: Mojca Avbelj Korošec
Foto: Mojca Beguš Tič in Romana Močnik Žavbi

----------------------------------------------------------------------------------------

NASTOP MLADIH NA OSREDNJI 
OBČINSKI PRIREDITI OB DNEVU 
DRŽAVNOSTI

V ponedeljek, 23. junija 2025, je v Sončni dvorani na Brdu 
potekala občinska prireditev ob Dnevu državnosti.

V kulturnem programu so sodelovali tudi mladi našega 
društva. Eva, Gašper, Jan, Max in Uroš so se z recitalom 
poklonili življenju in delu našega sorojaka in velikega 
domoljuba Frana Maslja Podlimbarskega.

Nastopajoči od leve prozi desni: Jan Tič, Max Žavbi, Eva Pervinšek, 
Gašper Podgoršek in Uroš Pogačar.

Besedilo: Mojca Avbelj Korošec
Foto: Mojca Avbelj Korošec in Romana Močnik Žavbi

OBELEŽJE 83. OBLETNICE POŽIGA 
VASI KORENO

8. julija smo člani KUD Fran Maselj Podlimbarski s 
kratkim kulturnim programom sodelovali pri obeležju 
spomina na črno jutro izpred 83. let, ki je globoko 
zaznamovalo vas Koreno.

Obeleževanje spomina na požig vasi in krut uboj njenih 
prebivalcev je več kot zgolj poklon njihovi žrtvi – je živ 
opomin, ki nas nagovarja tudi danes. V času, ko se družba 
znova sooča z razraščanjem nestrpnosti in sovražnega 
govora, je ohranjanje zgodovinskega spomina ključnega 
pomena. Dogodki druge svetovne vojne, nas učijo, kam 
lahko vodita slep fanatizem in izguba človečnosti.

Prav je, da o teh krutih dejanjih 
ne molčimo, temveč jih jasno 
poimenujemo, razumemo in 
prenesemo v zavest mlajših 
generacij. Le družba, ki se zaveda 
svojih temnih poglavij, lahko 
zgradi prihodnost na vrednotah 
miru, solidarnosti in spoštovanja 
človekovega dostojanstva - saj 
spomin ni preteklost, ampak 
temelj odgovorne sedanjosti.

Žrtvam krvoločnega požiga 
leta 1942 so se poklonili tudi 
županja Občine Lukovica, mag. 
Olga Vrankar, praporščaka 
Združenja borcev za vrednote 
NOB Lukovica ter vaščanke in 
vaščani Korena.

Besedilo: Mojca Avbelj Korošec
Foto: Nataša Zalaznik in 

Romana Močnik Žavbi
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GASILSKA VESELICA
Pa naj bo letos malo drugače! Ampak ne preveč. Soboto smo zamenjali za petek in tako dne 20. junija uspešno izpeljali 

veliko gasilsko veselico. Ob 20. uri so nas s prvimi obiskovalci v prve večerne plesne takte popeljali (že drugo leto 
zapored) prešerni glasovi in uglašeni inštrumenti ansambla Veseli Svatje. Veselo vzdušje se je ob bogati ponudbi hrane 
in pijače pa tudi navdušenju nad dobitki iz bogatega srečelova stopnjevalo iz ure v uro. V Krašnji so odmevali tako 
avtorski hiti poznanega ansambla (Ne dam srca, Špricar, Premlad zame, …) kot tudi vsem dobro znani ostali napevi iz 
bogate zakladnice slovenske narodne in zabavne glasbe. Ker dobra glasba ne pozna meja in omejitev smo se lahko 
zavrteli tudi ob ritmih Rock`n`Rolla, dalmatinsko-hrvaških uspešnic, pop hitih in še čem.

Prvikrat po dolgih letos smo skušali prizorišče malo razširiti in omogočiti boljši pretok in pregled. Kot je bilo opaziti 
ste se obiskovalci počutili dobro in uživali druženju z nami in prijatelji. Veliko število obiskovalcev nas je pozitivno 
presenetilo in nam dalo zagona še za podobne dogodke v prihodnje. Hvala vsem, ki ste nas obiskali!

Utrip pozitivne energije mladih in mladih po srcu je bilo čutiti skozi cel petkov večer in pozno v sobotno jutro, ko smo 
se veseli in polni vtisov poslovili. Za tokrat. Obljubimo pa, da bomo kmalu poskrbeli za še večji in še bolj zabaven gasilski 
večer-veselico, na kateri ne smete manjkati! Spremljajte nas!

Jure Jamšek za PGD Krašnja
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OPERATIVNE DROBTIN`CE
Poletje je minilo kot bi skušal zadržati pest morja v svoji dlani –hitro a vseeno 

zanimivo in osvežilno. Tako se je zdelo vsaj iz vidika Gasilske enote PGD Krašnja. 
Kljub dopustniškim dnem smo skrbeli za sprotne aktivnosti in gasilsko tehniko 
(servisi, manjša popravila, …).

 27. 7. smo bili obveščeni o narasli vodi, ki je zalivala hiše v naselju Trnjava. Ob 
prihodu na kraj je bilo ugotovljeno, da je del naselja zaradi zamašenega preboja 
pod magistralno cesto zalit z meteorno in hudourniško vodo iz potoka 
Zlatopoljščica. Večja količina padavin v kratkem času je namreč presegla 
kapaciteto obeh grabnov in se zato razlivala po zahodnem delu naselja. Ob 
prihodu smo s pomočjo dveh motornih črpalk in dodatne muljne črpalke 
poskrbeli, da se je vodostaj znižal do te mere, da so lahko kolegi iz ostalih 
gasilskih enot posredovali v in ob prizadetih objektih s črpanjem vode in 
pomočjo krajanom.

29.7. smo bili obveščeni o potrebi po tehnični pomoči v naselju Trnjava.
K sreči smo letošnje poletje preživeli brez obsežnejših požarov v naravnem 

okolju. Kljub temu smo vedno pripravljeni na izvoz in odhod na pomoč v kraje 
našega požarnega okoliša, občine Lukovica in širše.

Jure Jamšek za PGD Krašnja

OKTOBER – MESEC 
POŽARNE VARNOSTI

Tema projekta v letu 2025 je 
evakuacija in poteka pod sloganom 
Požar ne čaka - pomembna je sekunda 
vsaka. Poznaš evakuacijsko pot?

Mesec požarne varnost, mesec 
oktober je že tradicionalno tisti del 
koledarja, ko posebno skrb 
namenjamo ozaveščanju vseh nas 
pred najrazličnejšimi naravnimi 
nesrečami, nevarnimi situacijami in 
nezgodami. Tematika je vsako leto 
drugačna. 

Tudi naše društvo se lahko pohvali 
z aktivnim osveščanjem in 
preventivno dejavnostjo. Vsako leto 
organiziramo vsaj enega, če ne več 
dogodkov, ki vključujejo aktivnosti s 
katerimi skušamo našim krajanom 
približati znanje in zavedanje za 
uspešno preventivno delovanje, 
aktivno in ustrezno reagiranje ob 
nesrečah, ter pomoč sočloveku. 
Kolikor nam leto dopušča izvedemo 
gasilski dan, ki je namenjen promociji 
društva ter pridobivanju ter širjenju 
praktičnih znanj na področju požarne 
in splošne varnosti. Vsako leto 
sodelujemo tudi pri evakuaciji vrtca 
in šole v Krašnji, pripravimo dan 
odprtih vrat ter občasno 
organiziramo druge družabne in 
informativno izobraževalne 
dogodke.

Tudi letos nadaljujemo s temi 
aktivnostmi. Vabimo vas, da nam 
sledite na Facebook profilu, prek 
Informatorja, ki ga imate v rokah ter 
prek oglasnih panojev. 

Naj se vam ob tem zahvalimo da 
skupaj z nami vsemi skrbite za svojo 
in varnost tistih okrog vas. Nesreča 
ne počiva so rekli že včasih, zato ne 
smemo križem rok stati niti sami. 
Udeležite se naših dogodkov, 
pridružite se našim vrstam, podprite 
nas, ko imate priložnost. 

Le skupaj zmoremo! Vsi za enega 
in eden za vse!

Za PGD Krašnja
Jure Jamšek
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47,70€

POHOD ŠD KRAŠNJA OB DNEVU ŠPORTA

V nedeljo, 14. septembra, je Športno društvo Krašnja 
pripravilo pohod na Gradiško jezero in tako predčasno 
obeležilo dan športa, ki ga praznujemo 23. septembra. 

Kljub negotovi vremenski napovedi se nas  je pri baru Pod 
lipo zbralo več kot 30 pohodnikov. Pot nas je vodila iz Krašnje 
do vasi Vinje in naprej  po gozdni poti do Gradiškega jezera. Ker 
po slabi uri hoje nihče ni bil prav nič utrujen, smo jo mahnili še 
po sprehajalni poti ob jezeru. Preden smo se  vrnili v Krašnjo, 
smo naredili skupinsko fotografijo. Dobro razpoloženi smo se  
obrnili proti domu. Po treh urah  hoje nas je pri gasilskem domu 
pričakala zaslužena pogostitev, kjer so se nam pridružili še 
nekateri drugi člani in prijatelji društva. Dogodek je minil v 
prijetnem vzdušju in druženju.

Mojca Beguš Tič
Foto: D. Juteršek

DOBRODELNI MOŠNJIČEK ŠPORTNEGA DRUŠTVA KRAŠNJA
Žal, nič novega, kajti  v mošnjičku se v zadnjem času ni zbralo prav nič prostovoljnih prispevkov, kar  pomeni, da letošnji 

zbrani znesek ostaja enak. 47,70 €.
Do zaključka letošnjega leta so preostali le dobri  trije meseci časa. V društvu želimo in upamo, da bi nam uspelo zbrati 

vsaj še nekaj prostovoljnih prispevkov, ki bodo dodeljeni na podlagi odločitve IO.
Zato člane društva, krajane in ostale zainteresirane ponovno vabimo k sodelovanju pri  izvajanju društvene 

dobrodelne dejavnosti, ki  letos poteka že enaindvajseto leto in s katero je bilo v preteklosti zbranih že 11.258,61 €.

Kako lahko prispevate vaš prostovoljni prispevek?
- Z nakazili na društveni TRR ŠTEV.: SI56 0230 2001 6496 113 s 

pripisom »ZA MOŠNJIČEK 2025.«
Naslov društva je: Športno društvo Krašnja, Krašnja 14 1225 

Lukovica;
- Ena od priložnosti za oddajo prostovoljnega prispevka  bo 

tudi v nedeljo, 5. oktobra ob priliki prireditve Teka in pohoda za 
krof in sicer ob prijavah za udeležbo in pri nakupu krofov.

- Lahko pa glede dogovora o vplačilu pokličete predsednika 
društva Tič Darka, tel. ševilka 041 292 550.

Ob tej priložnosti vse člane, krajane, bralce glasila in ostale še 
enkrat obveščamo, da je bilo z mesecem marcem ukinjeno 
dežurstvo društvene pisarne.

Vsem, ki ste in morda še boste sodelovali pri zbiranju 
prostovoljnih prispevkov, se društvo lepo zahvaljuje za 
sodelovanje in pozornost.

Marjan Štrukelj
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38. Tek za krof
30. Pohod za krof 
12. Krofkov tek
  5. Tek za (Na)smeh in zdravje

Prireditev bo v nedeljo, 5. oktobra 2025

Vabljeni!
ŠD Krašnja

Vse dodatne informacije: sd-krasnja.org

Občini Lukovica
ob 30. obletnici delovanja,
ustvarjalci krajevnega glasila
iskreno čestitamo.
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KRIŠTOFOVA NEDELJA IN AKCIJA MIVA SLOVENIJA
V nedeljo, 27. julija, je Katoliška cerkev na 

slovenskem obhajala Krištofovo nedeljo, ko se z 
blagoslovom vozil zbirajo darovi za nakup 
prevoznih sredstev za misijonske dežele.

Tudi v župniji Krašnja je duhovnik Gregor 
Luštrek blagoslovil nalepke, voznike in vozila.

SP
Foto: Drago Juteršek

ROMANJE K NOVI ŠTIFTI
Romarji iz Krašnje smo na predvečer Velikega šmarna 

prehodili 24 km do Nove Štifte, kjer smo se udeležili 
slovesne svete maše, ki jo je daroval pomožni škof msgr. 
dr. Franc Šuštar, somaševal pa domači župnik Bernard 
Rožman.

SP
Foto: Drago Juteršek

Foto: Tina KraljFoto: Romana Močnik Žavbi

Foto: Tina Kralj
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NOGOMETNA TEKMA
V sredo, 4. 6., je bil čas za zaključno tekmo nogometašev 

PŠ Krašnja in NK Črni graben. Odigrali smo jo v krasnem 
vremenu na čisto pravem in zelo lepo urejenem 
nogometnem igrišču RCU. Fantje so uživali v dobri igri, da 
je bila tekma čisto prava, pa so poskrbeli še navijači. S 
trenerjem Tilnom sva se strinjala, da tovrstna druženja 
obogatijo treninge ter, kar je še pomembneje, poskrbijo za 
ustvarjanje novih prijateljskih vezi. Naše sodelovanje bomo 
nadaljevali tudi v prihodnosti in tega se vsi že veselimo!

Nejc Novak, mentor interesne dejavnosti nogomet na PŠ Krašnja

PETOŠOLCI NA BRDU
V torek, 10. junija 2025, so se učenci 5.c skupaj s 

petošolci iz Blagovice odpravili na matično šolo na Brdo, 
kjer so jih sprejele učenke višjih razredov, jih razdelile v 
skupine in  jim razkazale vse pomembne prostore na 
»glavni« šoli. Po ogledu so začutili športni utrip Brda in se 
preizkusili v športnih igrah na šolskem igrišču, nato pa so si 
ogledali še tekmo med učitelji in devetošolci. Po končanem 
turnirju v odbojki so se odpravili nazaj v Krašnjo.

Učenci so bili nad bodočo šolo in učitelji navdušeni, zato 
se že sedaj veselijo novega šolskega leta.

Helena Urbanija

VODNE IGRE V KRAŠNJI
V petek, 13. 6., smo na PŠ Krašnja doživeli prav poseben 

športni dan, ki je bil tokrat v znamenju vodnih iger. 
Namesto običajnih tekov in skokov smo se učenci od 1. do 
5. razreda pomerili v zabavnih in osvežujočih štafetnih 
preizkušnjah, kjer ni manjkalo smeha, gibanja in vode.

Tekmovali smo v prenašanju preluknjanih lončkov, kjer 
je bilo treba kljub luknjam v lončkih ohraniti čim več vode 
do cilja. Nadaljevali smo z ožemanjem gob, pri čemer smo 
vodo s pomočjo velikih gob prenašali iz vedra v plastenko. 
Eni izmed najbolj zabavnih iger sta bili prenašanje in 
ciljanje z vodnimi baloni, kjer je bilo treba paziti, da balon 
ne poči prezgodaj.

Ves čas nas je spremljala vesela glasba, ki je poskrbela 
za še bolj sproščeno in živahno vzdušje ter dodatno 
motivacijo pri vseh vodnih nalogah. Učenci so se izkazali z 
borbenostjo, sodelovanjem in pošteno igro.

Na koncu športnega dne smo najboljšim ekipam podelili 
medalje za najvišja mesta, prav vsi pa smo bili zmagovalci.

Za prav posebno presenečenje in osvežitev so poskrbeli 
gasilci, ki so nas ob zaključku obiskali in ustvarili pravo 
vodno prho. Dan smo zaključili mokri, nasmejani in polni 
lepih vtisov.

Športni dan je še enkrat dokazal, da se lahko tudi z vodo 
naučimo veliko – sodelovanja, potrpežljivosti in predvsem 
tega, da je gibanje lahko zelo zabavno.

Posebna zahvala gre PGD Krašnja.

Ilona Irgolič



12 Društveni Informator št. 253, Letnik XXXI, ŠD Krašnja - September 2025

KRESNA NOČ V SINJI DOBRAVI
Zadnji petek v tem šolskem letu, 20. junija 2025, se je 

vrtcu in šoli v Krašnji predstavil dramski krožek z igro 
Kresna noč v Sinji dobravi. Pod mentorstvom Brine Tič so 
nam v Društvenem domu zaigrali učenci  Eneja, Lina, Zarja, 
Bine, Loti, Nika in  Živa. Mladim gledališčnikom  za trud in 
pogum  iskreno čestitamo! Helena Urbanija

KAMIŠIBAJ V KRAŠNJI
V drugi polovici junija 2025 so si učenci PŠ Krašnja 

ogledali kamišibaj z naslovom Kokoška, ki ji je šlo vse 
narobe.

Vzgojiteljica Natalija Butalič jim jo je uprizorila in 
pripovedovala  v moravškem narečju. Učenci so bili nad 
kratko in prijetno predstavo navdušeni.

Vzgojiteljici Nataliji se za uprizoritev in popestritev 
pouka iskreno zahvaljujemo.

Helena Urbanija

ZAHVALA ŠOFERJU MARKU VRANKARJU
Torek, 24. junija 2025, je bil 

poseben dan. Bil je zadnji šolski 
dan in tudi zadnji dan, ko nam je 
sodelavec Marko Vrankar 
pripeljal v Krašnjo kosilo in tudi 
tokrat poskrbel, da nismo ostali 
praznih ust. Preden je dokončno 
zapustil krašenjske konce in 
odšel v zaslužen pokoj, je bil 
deležen naše  posebne 
pozornosti. Šola in vrtec Krašnja 
sta mu pripravila »špalir« ob 
zvokih harmonike in se mu v 
družbi zaposlenih in mladih 
učenjakov zahvalila za vso 
pomoč, sodelovanje in skrb  za 
vsakokratno  pravočasno dostavo 
prehrane. Presenečenje je 
odlično uspelo!

Šoferju Marku želimo obilo 
prijetnih trenutkov, zdravja in 
pozitive tudi v prihodnje!

Kolektiv PŠ Krašnja in VVE Medo 
– OE Krašnja
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SPREJEM PRVOŠOLCEV NA PODRUŽNICI KRAŠNJA
Prvega septembrskega jutra je prag podružnice  Krašnja prvič prestopilo devet nasmejanih prvošolcev – tri deklice in 

šest dečkov. Ob svečanem sprejemu so jim nekaj spodbudnih besed namenili ga. županja Olga Vrankar, ga. ravnateljica 
dr. Anja Podlesnik Fetih, predstavnik sveta staršev g. Miha Cerar, predstavnik AMZS  g. Tomaž Andrejka ter učiteljica 
Petra Prelesnik.

Vsak učenec je ob tej priložnosti prejel rumeno rutico, kapico, zastavico, nahrbtnik in paket za varno udeležbo v 
prometu. Po ogledu garderob in učilnice so se skupaj posladkali s kosom torte ter osvežili s sokom. Nato pa so prvošolci 
ponosno in samozavestno odkorakali praznovat svoj veliki dan skupaj s starši.P Petra Prelesnik

POLICISTA NA OBISKU NA PŠ KRAŠNJA
V četrtek, 4. 9. 2025,  sta učence PŠ Krašnja obiskala policista iz Policijske postaje Domžale, gospa Agata Lucija 

Jevnikar in njen sodelavec. 55 učencev smo razdelili v tri skupine.  Policista sta se z njimi podala na sprehod po vasi, jih 
seznanila s primernim in predvsem varnim vedenjem v prometu ter upoštevanjem cestno-prometnih predpisov. Na 
koncu so učenci čisto od blizu spoznali še intervencijsko vozilo  in se policistoma za obisk iskreno zahvalili.

Helena Urbanija
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PREDSTAVITEV NOGOMETA NA PŠ KRAŠNJA
Na šoli smo gostili zanimivo predstavitev nogometa, ki je 

navdušila številne učence. Na dogodku nas je obiskal 
trener Tilen iz nogometnega kluba NK Črni Graben, ki je na 
zanimiv in poučen način predstavil, kako potekajo njihovi 
treningi.

Učenci so najprej opravili skupinsko ogrevanje, kjer so se 
razgibali in pripravili telo na nadaljnje aktivnosti. Sledil je 
osrednji del predstavitve, kjer so se lahko preizkusili v 
različnih nogometnih spretnostih z žogo.

Preizkusili so se v:
� prenašanju žoge okoli stožca,
� vodenju žoge slalom med stožci ter
� vodenju različnih vrst žog, kar je predstavljalo prav 

poseben izziv.
Trener je učencem skozi praktične naloge približal 

pomen gibanja, koordinacije, vztrajnosti in sodelovanja. Vsi 
udeleženci so se odlično odrezali in ob tem tudi zelo 
zabavali.

Zahvaljujemo se trenerju NK Črni Graben za obisk in 
zanimivo predstavitev ter vsem učencem za sodelovanje in 
športni duh. Morda pa je prav ta dan koga spodbudil, da se 
tudi sam vpiše na nogomet.

Helena Urbanija

PLESNA ENERGIJA NA NAŠI ŠOLI
V petek, 12. 9. 2025,  smo imeli prav poseben obisk – v 

šolo je prišla plesna šola Miki, ki nam je predstavila, kako 
zabaven in razgiban je lahko svet plesa. Učiteljica Martina 
nas je navdušila s svojo pozitivno energijo in nas popeljala 
skozi kratko, a dinamično plesno koreografijo.

Učenci smo z veseljem sodelovali, se naučili novih 
plesnih korakov in predvsem uživali v gibanju ob glasbi. 
Nekateri smo prvič stopili na plesna tla, drugi pa smo že 
pokazali nekaj plesnih izkušenj – a vsi smo se strinjali, da je 
bilo super!

Učiteljica Martina nas je ob koncu ure prijazno povabila, 
da se pridružimo popoldanskim plesnim uricam, ki jih 
organizira plesna šola Miki. To je odlična priložnost za vse, 
ki si želijo izboljšati svoje plesno znanje in se gibati ob 
glasbi.

Hvala plesni šoli Miki in učiteljici Martini za čudovito 
predstavitev.

Ilona Irgolič

UČILNICA NA PROSTEM
Novo šolsko leto smo na PŠ Krašnja pričeli z dobrodošlo 

pridobitvijo - del travnatega igrišča za šolo lahko 
zasenčimo z novim senčilom, ki smo ga kupili s sredstvi 
šolskega sklada. Senčilo učencem v OPB nudi zavetje pred 
sončnimi žarki v toplih jesenskih in spomladanskih dneh. 
Pod njim pa bodo tudi mize in klopi, ki nam bodo 
omogočile, da kako uro pouka izvedemo na prostem. 
Učitelji smo z učilnico na prostem zelo zadovoljni, saj na 
učence taka sprememba znotraj pouka deluje 
motivacijsko, zato se šolskemu skladu prav lepo 
zahvaljujemo, da nam jo je omogočil.

Katarina Bergant
Foto: Helena Urbanija
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KAKO???
NAM JE BILO V LANSKIH MESECIH 
OKTOBRU, NOVEMBRU IN DECEMBRU 
NAKLONJENO VREME IN KATERI DOGOKI 
V NAŠI KRAJEVNI SKUPNOSTI SO NAM 
MORDA ŠE OSTALI V SPOMINU.

Ravno v teh dneh, ko boste zopet lahko brali novo izdajo 
Društvenega Informatorja, bomo že vstopili v čas 
koledarske jeseni 2025. Začelo se bo tisto letno obdobje, 
ki ga imajo nekateri zaradi njegove očarljive barvitosti 
narave, najrajši ali pa celo najbolj radi. Tudi sam imam jesen 
zelo rad.

Zdaj, zdaj bo prišla tudi zima in sklenili bomo še en krog 
leta.

V mojem tokratnem prispevku se bom, kot običajno, 
povrnil v čas lanskega leta in sicer v mesece oktober, 
november in december z obujanjem spominov na 
vremenske dogodke tistega časa in nekatere ostale 
dogodke, ki nam jih je zaznamoval ta čas v KS Krašnja.

Danes, ko to pišem, je zunaj turoben, deževen dan, kot 
nalašč za posedanje pred računalnikom in, kot nalašč, da 
sem odprl lanskoletni osebni dnevnik, ki mi bo v pomoč pri 
pisanju.

VREME – OKTOBER 2024
Prvi lanskoletni oktobrski dan je bil vremensko prijeten. 

Temperature pa so se gibale med 12 in 14 stopinjami. Že 
naslednji dan in nato še tudi 5. v mesecu nas je spremljalo 
bolj ali manj deževno vreme. Tudi temperature so se temu 
primerno znižale. Vsaj za stopinjo ali dve.

V nedeljo, 6. je končno zopet posijalo sonce. 
Prepoznavnost časa jeseni so pogostokrat zaznamovale 
tudi jutranje meglice. Ponedeljek je še minil brez padavin, 
potem pa je spet vse do vključno 11. sledilo bolj ali manj 
deževno obdobje. Po sicer lepem petku, 11. je pozno 
zvečer nekaj časa močno deževalo. Kot bi se odtrgal oblak!

Sledilo je pet dni, deloma sončnih, deloma oblačnih in 
nekajkrat tudi z zelo gosto jutranjo meglo. Temperature 
pa so bile kar konstantne, med 12 – 17 stopinj. Obdobje 
naslednjih treh dni pa je bilo vremensko spet 
nestanovitnih in občasno deževnih.

Nedelja, 20. lanskoletnega oktobra pa je bila spet 
začetek tridnevnega lepšega vremena, ki ga je prekinil dež 
v sredo, 22. v poznih večernih urah. Deževalo je tudi še v 
noči na naslednji dan in večino tega dne.

Vse do koca meseca so se zvrstili t.i. suhi dnevi, le še v 
noči na 26. je padlo nekaj malega dežja.

Po vremenu sodeč je bil lanski mesec, ki nam je 
postregel z 17 suhimi in 14 bolj ali manj deževnimi dnevi, 
kar pravšen za to letno obdobje. In, če bo letos vsaj 
približno enako, bomo lahko kar zadovoljni.

DOGODKI –OKTOBER 2024
5. Naše gasilke in gasilci so se udeležili Regijskega 

tekmovanja v Domžalah in Kamniku;
6. ŠD je organiziralo 37. tek, 29. pohod, 11. krofkov tek 

in 4. tek za krof veterank in veteranov;

11. Na pokopališču v Krašnji smo se poslovili od krajana 
Toman Slavka iz Vrha nad Krašnjo;

13. PGD je organiziralo »Dan odprtih vrat«;
26. Članice in člani PGD Krašnja so se odpravili na 

strokovno ekskurzijo in izlet v Prekmurje;
27. Urne kazalce smo premaknili na zimski čas;
28. Učenci so pričeli s t.i. krompirjevimi počitnicami;
31. Praznik – Dan Reformacije;

VREME – NOVEMBER 2024
Praznični, prvi november, ko smo se z spominom na naše 

najdražje odpravili na pokopališče, nas je spremljal 
prijeten, sončen dan, ki ga je sonce segrelo na okoli 16 
stopinj.

Kar 19 naslednjih dni ni bilo padavin, ozračje pa se je 
pričelo postopoma ohlajati. Prvo jutranjo slano smo 
opazili že 11. novembra in v omenjenih dnevih tudi še 15. 
( zjutraj je bilo -2 stopinji), in tudi še 18. v mesecu.

Nekaj malega dežja je padlo že v noči in kasneje v 
majhnih količinah tudi še v preostanku dneva. V napovedih 
vremena je bilo slišati, da nas lahko preseneti že tudi 
kakšna posamezna snežinka. Napoved se je uresničila, kajti
 21. zvečer je dež prešel v sneženje, ki je trajalo še nekaj 
nočnega časa. Zjutraj smo se zbudili v belo »obarvano« 
Krašnjo in okolico. Zapadlo je okoli 5 cm snega. 
Temperatura je bila nizka, le -3 stopinje. Še nižje dnevne 
temperature, tudi do -5 stopinj, so zapadlemu snegu 
omogočile, da se je obdržal skoraj pet dni. Povsem pa ga je 
pobralo rosenje dežja, ki se je pričelo 26. v popoldanskem 
času in še bolj obilno deževje v naslednjih dveh dnevih.

Zadnja dva dneva v lanskem mesecu novembru pa st bila 
sončna in tudi nekoliko manj hladna. 

Mesec november je bil s padavinami zelo skop. Brez 
padavin je minilo kar 25 dni, 4 dni je deževalo, en dan pa 
tudi snežilo. Omenjeni mesec je bil času primerno tudi 
hladen.

DOGODKI – NOVEMBER 2024
1. Praznik – Dan mrtvih

Minilo bo leto dni od hude delovne nesreče na Korenu, v 
kateri se je smrtno ponesrečil Žavbi Stanko;

3. Zahvalna nedelja;
7. Na pokopališču v Krašnji smo se poslovili od krajana 

Žavbi Stankota;
23. KUD Fran Maselj Podlimbarski je organiziral 

delavnico izdelovanja adventnih venčkov;
27. POŠ Krašnja je organizirala praznični bazar.

VREME – DECEMBER 2024
Tudi za zadnji mesec leta 2024 lahko ugotovimo, da je 

minil brez obilnejših padavin. Brez padavin je minilo kar 23 
dni, deževnih dni je bilo le 5, en dan je snežilo, dva dni pa 
sta si dež in sneg podajala roki.

Mesec se je pričel z oblačnim vremenom in 
temperaturami nad lediščem. Že naslednje jutro je slana 
ozračje ohladila na temperaturo pod lediščem, čez dan pa 
so temperature napredovale malenkostno nad ledišče. 4. 
je nekoliko rosil dež, 5. je bil precej lepši dan, 6. popoldan 
pa  je na zemljo spet padlo nekaj malega dežja. Do vključno 
10. so minili dnevi brez vsakršnih padavin, 11. je nekoliko 
rosilo, na kar sta spet sledila dva suha dneva, v noči na 14. 
december je nekaj padlega snega zapustilo bele sledi.

Po štirih dnevih suhega vremena nas je v popoldanskem 
in večernem času spet obiskalo manjše deževje. Sledila sta 
dva suha dneva, ki sta na okolico spet privabila jutranjo in 
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tudi večerno slano. 22. in 23. sta si bila zelo podobna. Padlo 
je nekaj dežja, med katerega so se občasno pomešale tudi 
snežinke. Božič nas je ob vsem lepem nagradil tudi s 
krasnim dnem, brez oblačka na nebu. Kmalu se je občutno 
ohladilo in v četrtek,26.12., tudi na državni praznik nas je 
zjutraj precej shladilo. Bilo je -7 stopinj!  Leto 2024 so 
zaključili dokaj hladni, a vremensko zelo prijetni dnevi z 
jutranjo in večerno slano. Bili so, kot naročeni za ta 
prijeten, praznični čas!

DOGODKI – DECEMBER 2024
2. Začel se je adventni čas;
5. V vasi so zagorele praznične luči; KS Krašnja je v 

Društveni dom povabila Miklavža, ki jih tudi tokrat ni 
razočaral z darili;

8. Župnija je organizirala srečanje zakonskih parov – 
jubilantov;

11. ŠD je izdalo decembrsko številko Društvenega 
informatorja;

13. KUD Fran Maselj Podlimbarski je v Društvenem 
domu otvorilo razstavo likovnih del »PERORISBA,« avtorja 
del Štefana Cerarja;

21. V domači cerkvi Sv. Tomaža v Krašnji so bile  
postavljene jaslice;

24. Polnočnica;
25. Božič;
26. Praznovali smo 34. obletnico samostojnosti 

Slovenije;
31. Poslovili smo se od leta 2024 in z silvestrovanji 

veselo vstopili v novo leto 2025.

Spoštovane bralke in bralci glasila Društveni informator.
Toliko sem vam imel napisati o vremenu in nekaterih 

spominih na dogodke, ki so se zgodili v zadnjem kvartalu 
lanskega leta. 

Kakor koli človek razmišlja, vedno lahko ugotovi, da ima 
narava svoj prav in zakonitosti, ki jih nikoli ne bo moč 
spremeniti.

Precej drugače pa je z nami v  vsakdanjem življenju. 
Zgodijo se nam stvari, ki smo jih pričakovali in tudi takšne, 
ki nas v dobrem in slabem tudi presenetijo.

Želim vam prijetno branje, čim več lepega v sožitju z 
naravo in čim več doživljajev, ki se jih boste še dolgo radi 
spominjali. Marjan Štrukelj

POSLOVILNI GOVOR – MATILDE URANKAR
Ni te več na pragu,
ni te več v hiši,
nihče več tvoj glas ne sliši,
da zaman te čakamo ne moremo dojeti,
a spomini nate dajejo nam moč,
da brez tebe učimo se živeti.

(Simon Gregorčič) 

Spoštovani domači, sorodniki, žalujoči in vsi, ki ste se 
danes zbrali, da se poslovite od Matilde Urankar, rojene 
Cerar, Mrtinkovčeve mame Tilke z Vrha nad Krašnjo.

Tilka se je rodila 4. aprila leta 1935, kot predzadnja od 
10-ih Gobarjevih otrok v Prevojah nad Blagovico. Pet 
bratov in pet sestra je bilo kar lepa družba, v tistih časih pa 
so verjetno morali vsi poprijeti za delo, da so dostojno 
preživeli. Tilkina najboljša otroška leta so bila med vojno, 
katera jim je vzela očeta, ostali so samo z mamo. Verjetno 
jim ni bilo lahko. 

Po končani osnovni šoli se ni zaposlila ali nadaljevala s 
šolanjem. Še zelo mlada je bila kar nekaj časa pri starejši 
sestri Pavli na Vrhu pri Boškovih kot pomočnica za razna 
kmečka opravila. To je opazil tudi bližnji sosedov 
Mrtinkovčev Janez in kar kmalu se je razvila resna ljubezen. 
Leta 1956 se je primožila k Mrtinkuc in tu postala žena, 
gospodinja, še istega leta pa tudi mama sinu Jankotu. Da bi 
se Janko lahko s kom igral je tri leta kasneje dobil sestro 
Nuško. V sožitju s taščo so bili vzorna kmečka družina, kljub 
obilici dela pa niso nikoli pozabili na družabno življenje. 
Izlete, pa tudi dopust so si privoščili.

Bili so časi hitrega razvoja. Pri Mrtinkuc so napredku 
vzorno sledili, saj so bili z novostmi vedno med prvimi, tako 
v vasi kot tudi v bližnji okolici, to pa jim je omogočilo dobro 
gospodarjenje v veliki meri tudi gospodinje in mame Tilke.

Mama Tilka je imela široko srce, zato se je v soglasju 
družine odločila, da se bo ukvarjala z rejništvom, v našem 
okolju zelo poznano humano dejavnostjo. V tem obdobju je 
pod njenim nadzorom našlo varstvo izmenično kar deset še 
danes hvaležnih fantov in deklet. Večina od njih si je 
ustvarila svoje zgledne družine, radi se vračajo na Vrh in 
tudi danes se z bolečino v srcu poslavljajo od mame Tilke. 

Svoji družini pa sta si ustvarila tudi hči Nuška, katera se 
je odselila ter sin Janko, kateri je na dom pripeljal ženo 
Sonjo na katero je bila tašča Tilka zelo ponosna in 
navezana. S ponosom je pazila na vnuka Simona in Tanjo, pa 
tudi Boštjan je bil deležen njenih uslug. 

Prostega časa na kmetiji ni nikoli na pretek, pa vendar če 
so se našli trenutki, predvsem zimski čas je zelo rada sedla 
za šivalni stroj, popravila in zakrpala kakšno preprostejše 
oblačilo, drugače pa je rada videla lepo oblečene okoli 
sebe, pa tudi sebi ni kupila slabe kvalitete. 
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Če v življenju teče vse dokaj gladko, čas kar hitreje mine, 
zato pa ponavadi poskrbi usoda, kajti pred 17-imi leti, 2008 
je na hitro zbolel mož Janez in Tilka je bila vdova. Ker sta se 
dobro razumela in bila vedno drug ob drugem, ga je toliko 
težje prebolela. Ni bila več tako dobrovoljna, zato je vse 
pogosteje začela hoditi na krajše in tudi malo daljše 
sprehode v naravo. Sprva je hodila v smer Velikega Jelnika, 
koder živi še edina sestra Slavka in tudi ona je pešačila. 

Srečevali sta se na pol poti, sedeli na klopci namenjeni 
prav njima, kasneje pa so moči začele pešati obema in sta 
to namero opustili. Dokler je bila pri močeh je izbirala 
krajše razdalje, vmes malo posedela, opazovala kaj se 
dogaja v naravi in se zelo rada pogovarjala, če je koga 
srečala. 

Leta so se nabirala, čedalje pogosteje jo je doletela 
kakšna nadloga, ki ji rečemo bolezen. Tilka je kar 
potrpežljivo prenesla vse nadloge; a ko se je bližal 9 križ jo 
je bolezen priklenila na posteljo. Potrebna je bila večje 
pomoči. Sonja in Janko nista zmogla več sama, zato se je v 
pomoč vključila tudi hči Nuška. Slutiti je bilo, da je mama 
Tilka nekaj zadnjih tednov zelo trpela. Z bolečino v srcih, 
vendar srečni, da jo je Bog odrešil in poklical k sebi in, da se 
na predpraznični dan Marijinega vnebovzetja od nje za 
vedno poslavljamo. 

Draga Mrtinkovčeva mama, naj Vam bo lahka zemlja tu v 
Krašnji, naj gredo lepi spomini z Vami, nam pa prepustite, 
da se vsak po svoje pripravi do takrat, ko se srečamo v 
onostranstvu. 

Zdaj bivaš vrh višave jasne,
kjer ni mraku, kjer ni noči,
tam sonce sreče ti ne ugasne,
resnice sonce ne stemni.

(Simon Gregorčič)

Sinu Jankotu, Sonji, hčerki Nuški, sestri Slavki, vnukom 
Boštjanu, Simonu in Tanji, vsem petim pravnukom, vsem 
varovancem Mrtikovčeve mame in vsem ostalim 
sorodnikom pa izrekam v imenu vaščanov Vrha, v imenu KS 
Krašnja in svojem imenu iskreno sožalje.

Govor je napisal in na pogrebu prebral Franc Novak.

ZAHVALA

Tako tiho, skromno si živel,
takšno si tudi življenje imel,
zdaj rešen vseh si bolečin,
za tabo ostal bo lep, a boleč 
spomin.

Svojo življenjsko pot je 84. letu sklenil naš dragi mož, 
oče, dedi, pradedek, tast, brat in stric

IVAN PERVINŠEK
po domače Lukčev Ivan iz Krašnje.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob 
strani in Ivana pospremili na zadnjo pot. Hvala za objeme, 
tople besede in podporo, hvala pa tudi za podarjeno cvetje, 
sveče in svete maše. Iskreno se zahvaljujemo patronažni 
sestri Mateji in sodelavkam za sočutno nego in nasvete, 
PGD Krašnja in ostalim gasilcem za častno stražo in 
spremstvo, Mojci Beguš Tič za čutno prebran govor, ter 
kaplanu Roku Pogačniku za lep obred. Hvala tudi pogrebni 
službi Vrbančič.

Vsi njegovi
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REŠITEV NAGRADNE KRIŽANKE, OBJAVLJENE V GLASILU DRUŠTVENI 
INFOMATOR V MESECU JUNIJU 2025.
POGOSTITVE V »BARU POD LIPO« SE BODO RAZVESELILI: ZALA, ULA IN BINE.

Do 23. avgusta je do izdajatelja glasila – ŠD Krašnja prispelo 15 rešitev nagradnega gesla, ki se je glasilo:
BAR POD LIPO, PRIJAZEN LOKAL.

14 rešitev je bilo pravilnih, v eni od rešitev je bila ugotovljena napaka.
Obiska gostinskega lokala »Bar pod lipo – Uroš Cerar s.p. in pogostitve s pizzo ter napitkom se bodo razveselili:

ZALA PERVINŠEK, Krašnja 78 a, 1225 Lukovica;
ULA ŽAVBI, Krašnja 62, 1225 Lukovica;
BINE BRCAR, Krašnja 76, 1225 Lukovica;

Vsem izžrebanim nagrajencem iskreno čestitamo, vsem ostalim pa se zahvaljujemo za sodelovanje v upanju, da boste 
imeli več sreče prihodnjič.

Vam, Zala, Ula in Bine želimo tudi lepe trenutke v lokalu in dober tek!
Iskrena hvala tudi Urošu Cerarju za sodelovanje in izkazano zaupanje ter še naprej obilico uspešnega poslovanja v 

zadovoljstvo vseh številnih gostov, ki zelo radi obiskujemo ta prijazen gostinski lokal v središču naše vasi.

Marjan Štrukelj
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INTERNO GLASILO ŠPORTNEGA DRUŠTVA KRAŠNJA,
Krašnja 14, 1225 Lukovica
Zakoniti zastopnik: predsednik društva Darko Tič, tel.: 041 292 550
Uredništvo - telefon: 070 777 673 (Martin Šinkovec)
Uredništvo - telefon: 041 612 702 (Marjan Štrukelj)
splet: sd-krasnja.org

Glasilo izdaja Športno Društvo Krašnja v nakladi 80 izvodov.

Tisk:
IM DESIGN reklamni napisi Irena Flerin s.p.,
Bistriška cesta 11, 1230 Domžale

Martin Šinkovec - urednik
Marjan Štrukelj - pomočnik urednika
Gašper Korošec - tehnični urednik
Karla Šinkovec - lektoriranje

Dopisniki:
Helena Urbanija, Ilona Irgolič, Jure Jamšek , Katarina Bergant, Kolektiv PŠ Krašnja in VVE Medo, Marjan 
Štrukelj, Mojca Beguš Tič, Mojca Avbelj Korošec, Nejc Novak, Petra Prelesnik, Simona Pervinšek

Fotografije:
Drago Juteršek, Helena Urbanija, Ilona Irgolič, Katarina Bergant, Natalija Butalič, Nataša Zalaznik, Nejc 
Novak, PGD Arhiv, Romana Močnik Žavbi, Tina Kralj, Vesna Cirar

Občina Lukovica

ZAČELO SE JE NOVO ŠOLSKO LETO, ZATO VAS SKUPAJ S PODRUŽNIČNO 
OSNOVNO ŠOLO KRAŠNJA VABIMO K REŠEVANJU NAGRADNE KRIŽANKE.

V ponedeljek, 1. septembra so se tudi v Krašnji odprla šolska vrata učenkam in učencem, ki se bodo v novem šolskem 
letu 2025/2026 skupaj z učiteljicam in učitelji ter ostalimi sodelavci šole, trudili za čim boljši učni uspeh, za prijetno 
druženje in tudi za spoznavanje še marsikaj ostalega vzgojnega in koristnega za kasnejše življenje.

Veseli smo bili dogovora z vodjo šole, gospo Heleno Urbanija, da tokratno glasilo obogatimo tudi z objavo nagradne 
križanke in za ta čas z ustreznim nagradnim geslom.

Gospa Helena se je prijazno odzvala in ob sklenitvi sodelovanja zapisala sedeče:

»Dragi učenci, starši in prijatelji šole!
Ob začetku novega šolskega leta smo za vas pripravili posebno križanko. Njeno geslo nas spomni na trenutke, 

ko se po počitnicah zopet vrnemo v šolske klopi, na veselje ob srečanju sošolcev in na radovednost ob novih 
izzivih.

Reševanje križanke naj bo prijetna popestritev, da skupaj vstopimo v nove zgodbe znanja, prijateljstva in 
radovednosti.«

Spoštovane bralke in bralci glasila Društveni informator!
K tem lepim in spodbudnim mislim ni kaj dodati. Morda le to, da bomo ob zaključku šolskega leta z veseljem ugotovili, 

da je bil uspeh popoln.
Nagrade trem izžrebanim reševalcem, pravilno rešenega nagradnega gesla bo prispevalo Športno društvo 

Krašnja in sicer: 1. nagrada dežnik ŠD, 2. nagrada brisača ŠD in 3. nagrada majica ŠD.

Vaša naloga je, da rešitve pošljete na naslov Športno društvo Krašnja, Krašnja 14 1225 Lukovica ali nagradne 
kupone oddate v nabiralnik pri društveni pisarni, najkasneje do konca meseca novembra 2025.

Marjan Štrukelj
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